
C O M U N E  DI  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro Generale n. 582  del  06/06/2019

Registro Settore   n.  111  del 27/05/2019

OGGETTO:  Lavori di ripristino e rifacimento manto di copertura in guaina
bituminosa  dei  plessi  scolastici  G.  Deledda,  G.  Gigante  e  Don
Milani. Approvazione stato finale lavori. CIG Z56266A823

      
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati:  n.

(  X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

                                                                                            Il Responsabile del Settore

_________________________

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  Arch. Sabato Esposito

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
                                                                                                        Il Messo Comunale

___________________ 

                                                                                    Il Responsabile del Settore IV
                                                                         Arch. Sabato ESPOSITO 



                                   
IL RESPONSABILE SETTORE IV

 
Premesso che:

 Con delibera di C.C. n. 32/2019 è stato approvato il bilancio di previsione
2019/2021;

 con determina del settore IV n. 7 del 16/01/2019 sono stati affidati alla
ditta BUILDING TRADE s.r.l.  i  lavori di  ripristino e rifacimento manto di
copertura in guaina bituminosa dei plessi scolastici G.Deledda, G.Gigante e
Don Milani;

 con determina del  settore IV n.70 del 05/04/2019 è stata approvata la
perizia  di  Variante  in  corso  d’opera  per  l’importo  complessivo  di
€.48.936,26;

Visto:

 lo stato finale dei lavori emesso in data 03/05/2019 e sottoscritto
dalla ditta senza riserva da cui risulta un credito dell’impresa per lavori di
€ 35.170,86 comprensivi degli oneri di sicurezza e di IVA al 10%;

 lo stato finale dei lavori da cui risulta che all’impresa sono dovuti il
pagamento degli oneri a discarica per euro 2.764,47 comprensivi di IVA al
22%

 il certificato di regolare esecuzione a firma del Direttore dei Lavori
Ing.  Roberto  Terracciano sottoscritto  dal  R.U.P.  e  dalla  ditta  esecutrice
senza riserva;

Preso atto che a seguito dello stato finale il quadro economico riepilogativo è cosi
rimodulato

A LAVORI  

1 IMPORTO LAVORI 47.990,00

2 ONERI SICUREZZA COMPRESI NEI PREZZI 89,75

3 IMPORTO LAVORI SOGETTI A RIBASSO D'ASTA 47.900,25

4
IMPORTO RIBASSATO BIULDING 
TRADE SRL                                       
RIBASSO 

36,89% 30.231,76

5 ONERI SPECIALI DELLA SICUREZZA NON COMPRESI NEI PREZZI      1.652,00

6
TOTALI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 
D'ASTA (A2+A4)

     1.741,75

IMPORTO LAVORI A BASE DI APPALTO (A4+A5)    31.973,51

  

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  

1
ONERI PER IL CONFERIMENTO IN DISCARICA DEI MATERIALI DI 
RISULTA

     2.265,96

2
SPESE TECNICHE PER DL E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA E CRE

     6.500,00

3
INCENTIVO PER FUNZIONI 
TECNICHE  
ART. 113 DLgs. 50/2016

2,00%      1.001,47

4
IVA SUI LAVORI (ALIQUOTA 
AGEVOLATA AL 10%)

10,00%      3.197,35

5
IVA SUGLI ONERI DI 
SMALTIMENTO RIFIUTI  

22,00%        498,51 

6 IVA (22%) E CNPAIA (4%) SU SPESE TECNICHE      1.747,20

7 ECONOMIE DA RIBASSO 1.752,26

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE    16.962,75

A+B TOTALE GENERALE DEL PROGETTO    48.936,26



Ritenuto  di  poter  procedere  all’approvazione  dello  stato  finale  dei  lavori,  del
certificato di  pagamento e del  certificato di regolare esecuzione  alla liquidazione
delle fatture.

Visti:
 il D.lgs 50/2016 e s.m.i.
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i
 il Regolamento di Contabilità
 il Regolamento comunale sui controlli interni

DETERMINA
Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  integralmente
riportate

1. di approvare gli atti tecnico-contabili dello stato finale dei lavori ed il certificato
di  regolare  esecuzione,  da  cui  risulta  un  credito  alla  ditta  esecutrice  di  €
35.170,86 comprensivi degli oneri di sicurezza e di IVA al 10% per lavori ed €
2.764,47 comprensivi di IVA al 22% per oneri di discarica;

2. di  approvare  il  certificato  di  pagamento  relativo  ai  lavori  di  “ripristino  e
rifacimento manto di copertura in guaina bituminosa dei plessi scolastici  G.
Deledda,  G.  Gigante  e  Don  Milani”  dal  quale  risulta  un  credito  alla  ditta
esecutrice per lavori di € 31.973,51 oltre Iva al 10% pari ad un importo totale
di €. 35.170,86;  

3. di prendere atto che il quadro economico riepilogativo è cosi rimodulato

A LAVORI  

1 IMPORTO LAVORI 47.990,00

2 ONERI SICUREZZA COMPRESI NEI PREZZI 89,75

3 IMPORTO LAVORI SOGETTI A RIBASSO D'ASTA 47.900,25

4
IMPORTO RIBASSATO BIULDING 
TRADE SRL                                       
RIBASSO 

36,89% 30.231,76

5 ONERI SPECIALI DELLA SICUREZZA NON COMPRESI NEI PREZZI      1.652,00

6 TOTALI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 
D'ASTA (A2+A4)

     1.741,75

IMPORTO LAVORI A BASE DI APPALTO (A4+A5)    31.973,51

  

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  

1 ONERI PER IL CONFERIMENTO IN DISCARICA DEI MATERIALI DI 
RISULTA

     2.265,96

2 SPESE TECNICHE PER DL E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA E CRE

     6.500,00

3
INCENTIVO PER FUNZIONI 
TECNICHE  
ART. 113 DLgs. 50/2016

2,00%      1.001,47

4 IVA SUI LAVORI (ALIQUOTA 
AGEVOLATA AL 10%)

10,00%      3.197,35

5 IVA SUGLI ONERI DI 
SMALTIMENTO RIFIUTI  

22,00%        498,51 

6 IVA (22%) E CNPAIA (4%) SU SPESE TECNICHE      1.747,20

7 ECONOMIE DA RIBASSO 1.752,26

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE    16.962,75

A+B TOTALE GENERALE DEL PROGETTO    48.936,26



1. di dare atto che la spesa risulta impegnata al cap. 699/0 imp. 1048/2019 e
cap. 699/ imp. n. 1023/2019;

2. di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione
dell’albo  pretorio  comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

3. di dare atto che il responsabile dl procedimento è l’Arch. Sabato Esposito
4. di dare atto che il CIG assegnato a tale lavori è il seguente: Z56266A823
5. di  trasmettere la  presente al  Responsabile  Finanziario  per  gli  adempimenti

consequenziali;
6. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la

pubblicazione all’Albo pretorio on line.

                             
                                                 
                                                                               IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                                           Arch. Sabato ESPOSITO 


	
	C O M U N E DI M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: Lavori di ripristino e rifacimento manto di copertura in guaina bituminosa dei plessi scolastici G. Deledda, G. Gigante e Don Milani. Approvazione stato finale lavori. CIG Z56266A823
	
	DETERMINA



